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 W odpowiedzi na interpelację z dnia 21 lipca 2023 r. (data wpływu 21 lipca 2023 r.) 

udzielam odpowiedzi na postawione pytania. 

Na wstępie chciałbym wskazać, że brak jest podstaw prawnych do obowiązkowego 

dokumentowania efektów wykonywanych dodatkowych obowiązków w ramach powierzonych 

zadań, za które zostały przydzielone dodatki specjalne. 

Zarówno ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 530), jak i regulaminy wewnętrzne Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica 

(tj. Regulamin Pracy czy Regulamin Organizacyjny) nie nakładają na pracowników 

samorządowych pisemnego raportowania codziennie wykonywanych czynności, czy to 

powierzonych w ramach zakresu czynności, czy też poza zakresem czynności. Niemniej jednak 

pracownicy na bieżąco informują mnie o przebiegu wykonywanych czynności jak i ich 

efektach. Wnioski są zadowalające, a mianowicie udział Gminy Łobżenica w projektach, dzięki 

którym Gmina pozyskuje dodatkowe środki na gminne inwestycje. 

Przypomnienia wymaga, że zgodnie z art. 36 ust. 5 u.p.s. z tytułu okresowego zwiększenia 

obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań pozostałym pracownikom 

samorządowym może zostać przyznany fakultatywny dodatek specjalny. Jego szczegółowe 

warunki i sposób przyznania, czasookres pobierania oraz maksymalna wysokość nie zostały 

określone przez ustawodawcę. Brak określenia w ustawie jasnych kryteriów przyznawania 

dodatku specjalnego związanego ze specyfiką i charakterem wykonywanych zadań pozwala 

również na pewną uznaniowość w podejmowaniu w tym zakresie decyzji przez pracodawcę. 

Ustawowy zwrot „z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia 

dodatkowych zadań’ jest bowiem niezdefiniowany w przepisach prawa. Co istotne, dodatek ten 

ma charakter zadaniowy, ponieważ przyznawany jest za wykonywanie dodatkowych, 

powierzonych przez pracodawcę zadań na okres wykonywania tych zadań, ze środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia. 

Każde powierzone zadanie w ramach dodatków specjalnych jest omawiane przez 

kierownictwo tut. Urzędu i ja, jako pracodawca na bieżąco znam i oceniam efekty pracy osób, 

którym te dodatki powierzyłem. Tradycją tut. Urzędu jest, iż raz w tygodniu (w poniedziałki)  



 

 

odbywają się spotkania kierownictwa, na których omawiane są sprawy, które zostały 

powierzone do wykonania. Efekty powierzonych zadań są konkretne i zadowalające. Właśnie 

oczekiwany efekt pracy podlega ocenie, a nie codzienne raportowanie czynności, które tak 

naprawdę paraliżowałoby pracę urzędników. Efekty realizacji zadań powierzonych w ramach 

dodatków specjalnych (w symbolicznych kwotach netto dla pracownika) są niewspółmierne do 

osiągniętych przez Gminę korzyści finansowych.  

BURMISTRZ 

/-/ Piotr Łosoś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Antoni Kapeja - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

 


